Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

Москва

22 марта 2021 года Протокол № 6

О квоте на награждение

профсоюзного актива профсоюзными

наградами в 2021 году

 В течение 2020 года профсоюзные комитеты первичных профсоюзных

организаций представляли в комитет Профсоюза наградные материалы на около 300

человек из числа профсоюзного актива и членов профсоюза, оказывающих помощь и

содействие в успешном решении стоящих перед Профсоюзом задач и внесших

весомый личный вклад в укрепление профсоюзных организаций, защиту трудовых

прав и интересов членов профсоюза, развитие социального партнёрства.

За 2020 год 214 человек отмечены наградами Профсоюза, в том числе:

 - Почетным знаком «За активную работу в профсоюзе работников автотранспорта

и дорожного хозяйства Московской области» - 11 человек;

 - Почетной грамотой Комитета Профсоюза – 125 человек;

 - Благодарностью Комитета Профсоюза – 78 человек.

   60 членов профсоюза получили награды Союза МОООП, Общероссийского

Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства и ФНПР,

в том числе:

- Медалью Л.А. Яковлева – 2 человека;

          - Почетной грамотой РОСПРОФТРАНСДОР- 2 человека;

- Благодарностью РОСПРОФТРАНСДОР-2 человека;

- Юбилейной медалью «100 лет профсоюзу РОСПРОФТРАНСДОР» - 24 человека;

 - Почетной Грамотой Союза «МОООП» - 10 человек;

 - Благодарностью Союза «МОООП» 11 человек;

- Знаком МОООП «За активную работу в профсоюзах» - 3 человека;

          - Знаком МОООП «За содружество» - 2 человека;

    - Почетной грамотой Федерации Независимых Профсоюзов России – 4 человека.

К сожалению, ряд профсоюзных организаций слабо используют имеющиеся у

Профсоюза формы морального поощрения наиболее активной части своих членов

профсоюза, которые являются признанием не только их заслуг и моральным

стимулом для дальнейшей работы, но и важнейшими фактором мотивации

профсоюзного членства. В их числе такие крупные ППО А/к № 1786 г. Химки, №1377

г. Балашиха, Долгопрудненского, Домодедовского, Ступинского ПАТП, МАП № 1

г. Люберцы.

      Заслушав информацию организационно-информационного отдела,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить на 2021 год для первичных профсоюзных организаций квоту на

награждение:

        1.1. наградами РОСПРОФТРАНСДОР (в соответствии с Постановлением

Исполкома Профсоюза от 29.01.2021г. № 1/5):

        - Медаль Л.А. Яковлева - одна на 500 членов Профсоюза;

        - Почетная грамота ЦК Профсоюза – одна на 300 членов Профсоюза;

        - Благодарность ЦК Профсоюза - одна на 100 членов профсоюза.

          1.2. наградами Союза МОООП (в соответствии с Постановлением Президиума

Союза «МОООП» от 04.02.2021г. № 9)

        - Благодарность МОООП - 15 шт. на Профсоюз;

        - Почётная Грамота МОООП - 15 на Профсоюз;

        - Нагрудный знак МОООП «За содружество» - 5 на Профсоюз;

        - Нагрудный знак МОООП «За заслуги перед профсоюзами Московской области

- 5 на Профсоюз.

        2. Обратить внимание председателей ППО, что члены профсоюза, имеющие

профсоюзные награды за активное участие в профсоюзном движении, с учетом их

личного вклада могут быть представлены к наградам ФНПР и Министерства

транспорта РФ на основании ходатайства профкома ППО и решения президиума

Профсоюза в соответствии с установленным порядком и сроками   оформления

необходимых документов.

    3. Первичным профсоюзным организациям при принятии решений о

представлении к награждению членов Профсоюза руководствоваться положениями о

наградах и знаках отличия Профсоюза, РОСПРОФТРАНСДОР, ФНПР, Союза

«МОООП», Министерства транспорта РФ в соответствии с установленными

порядками их оформления, а также обеспечить своевременное представление

наградных документов в комитет Профсоюза по электронной почте на

info@profavtodormo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заведующего отделом по организационной и информационной работе аппарата

Комитета Профсоюза Проскурякова И.В.

 Председатель                                                                                                А.А. Шестакова